
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

2 /.02.202 3. № / 7 _____
г. Хабаровск

^Об организации и проведенииН22 марта 2023 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение 
проведения мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, 
начальную цену, сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  22 марта 2023 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления 
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 27 февраля 2023 г. включительно разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на 
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания 
приёма заявок 20 марта 2023 г. 11 часов 00 минут.

4. Начальнику отдела информатизации, развития цифровых технологий 
в лесном комплексе и взаимодействия со СМИ управления развития лесного 
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте 
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр
МЛХ 003878

М.В. Гулько



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края
от^2 /  02.2С>22> №  2 20П

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 22.03.2023)

Л О Т  №  
п/п

Рубка
(с/в)

Х озяй
ство

Л есничество
У частковое

лесничество
К вартал 

(вы дел (ы))
№

лесосеки
П лощ адь,

га
О бъем ,
куб.м

О бъем
деловой

древесины ,
куб.м

М и н и м ал ьн ая  
с т о и м о с т ь  по 

став к ам  п л а т ы , 
руб

Установленный 
коэфициент для 

определения расходов 
на обеспечение 

проведения 
мероприятий по 
охране, защите, 

воспроизводству лесов

Начальная
ц ен а

ау к ц и о н н о й
е д и н и ц ы ,

руб.

С у м м а
за д а т к а ,

руб.

Ш а г
ау к ц и о н а ,

руб.

1 с мл Х орское
Л азовское 

(урочищ е 1)
57(19) 4 17,0 3870 2427 351761,73 7,94 2792989 ,00 2792989 ,00 139649,00

2 в ТВ О борское
В ерхне-

Н ем птинское
61(8) 1 24,3 539 374 68557,32 10,02 686945,00 686945,00 34347,00

3 в хв О борское
В ерхне-

Н ем птинское
61(7) 1 16,0 381 264 44394,48 12,12 538062 ,00 538062,00 26903,00

4 в ТВ О борское
В ерхне-

Н ем птинское
61(6) 1 39,5 741 511 87438,15 13,42 1173420,00 1173420,00 58671,00

5 в хв О борское
В ерхне-

Н ем птинское
72(19) 1 31,6 702 487 50819,67 17,27 877656,00 877656,00 43882,00

6 в ТВ О борское
В ерхне-

Н ем птинское
61(26) 1 20,7 364 244 43916,31 12,89 566082,00 566082,00 28304,00

7 в ТВ О борское
В ерхне-

Н ем птинское
72(10) 1 19,0 421 263 38338,92 13,83 530228,00 530228 ,00 26511,00

8 в ТВ О борское
В ерхне-

Н ем птинское
61(30) 2 29,7 871 469 76743,99 10,58 811952,00 811952,00 40597,00

9 с хв К ербинское К ербинское 453(25,26) 1 44,0 5032 3731 457355,16 7,42 3393576,00 3393576 ,00 169678,00

10 в ТВ Х орское
К иинское 
(часть 2)

224(9) 1 9,2 233 138,0 51727,95 6,50 336232,00 336232 ,00 16811,00

11 с мл Х орское
Л азовское 

(урочищ е 1)
57(13) 3 10,0 2030 1261 445934,74 4 ,50 2006707 ,00 2006707 ,00 100335,00

12 в мл Х орское
Л азовское 

(урочищ е 1)
57(8) 2 48,0 2321 1381 324069,66 4,01 1299520,00 1299520,00 64976,00

И ТО ГО 3 0 9 ,0 1 7 5 0 5 ,0 0 1 1 5 5 0 1 5 0 1 3 3 6 9 ,0 0

Начальник отдела организации
использования лесов Куликов А.В.


